mejoramiento en el bienestar de los ciudadanos.  

Mediante decreto de Liquidación 2170 del 27 de Diciembre de 2016 por la cual se 
liquida el presupuesto general de la nación para la vigencia fiscal de 2017 el Invima 
programa su plan Operativo Anual de Inversión por la suma de $42.000.000.000 
(cuarenta y dos mil millones de pesos m/cte), participa con el 9.9% del presupuesto 
de Inversión del sector, siendo la tercera entidad con mayor participación después 
de la Superintendencia Nacional De Salud y el Ministerio de Salud y Protección 
social con un 12.25% y 73.37% respectivamente tal como se observa en la siguiente